CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 25/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando as

seguintes benfeitorias para o Distrito de Guaraúna: 1) pavimentação asfática nas Ruas

Averaldo Costa, Silyrio Antonio da Rosa, Otacílio Emiliano de Moraes e Hamilton

Hilgemberg; 2) antipó na Rua Miguel Barbato; 3) melhorias nos passeios/calçadas da Rua

Constantino Teixeira.

Justificativa

A Localidade de Guaraúna é o único Distrito do Município. Tem diversas ruas e

inúmeros moradores. A única rua pavimentada é a Constantino Teixeira, que integra a Rodovia

Estadual PR 438 que atravessa o centro do Distrito.

As ruas acima mencionadas apresentam problemas (buracos, valetas, barro ou lama

quando chove) que geram transtornos constantes aos moradores e usuários.

Todas as benfeitorias indicadas melhorarão o aspecto visual e a segurança da

Localidade, fazendo com que os próprios moradores fiquem incentivados a investir em melhorias

em suas propriedades.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de março de 2017.

Claudinei de Souza                     Marcelo Acordi                     Maria Luiza Belinoski